UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

ESPECIALIZAÇÃO EM METODOLOGIAS ATIVAS DE APRENDIZAGEM

A coordenação do Curso de Especialização em Metodologias Ativas de Aprendizagem da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado da Análise de
Currículo dos Candidatos, referente à Etapa 2 do Processo Seletivo da turma 2023, Edital Nº
001/2023-EMAA, a partir da documentação submetida pelos candidatos por meio do Sistema
Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA). Os candidatos com pontuação total
nula estão eliminados, conforme o item 7.3.2 do Edital.

I. ANÁLISE DO CURRÍCULO DOS CANDIDATOS

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
FORMAÇÃO
ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

PRODUÇÃO
ACADÊMICA
E APLICADA

PONTUAÇÃO
TOTAL

183792 ADILSON DE LIMA TAVARES

1,50 5,00 0,70 7,20

183108 ADRIANE AMAZONAS DA

SILVA ARAGAO

0,00 3,50 0,50 4,00

183828 ALLYSON CARVALHO DE

ARAUJO

1,50 5,00 1,50 8,00

184575 ANA KARLA RODRIGUES DE

ARAUJO

0,00 4,00 0,00 4,00

183097 ANA KATARINA

NASCIMENTO DE AZEVEDO

0,50 5,00 0,60 6,10

183477 ANA MANHANI CÁCERES

ASSENÇO

0,50 5,50 1,50 7,50

184430 ANA PAULA DA SILVA

FARIAS

1,00 3,00 1,00 5,00

184609 ANE KAROLINA

VASCONCELOS DOS

SANTOS

0,50 4,00 0,65 5,15

183874 BEATRIZ DE ARAUJO

CANDIDO

0,00 3,50 0,00 3,50

183898 BRUNA JANINE CABALLERO

BEZERRA DE MELO

0,50 1,00 0,00 1,50

184040 BRUNO DE SOUSA ALMEIDA

0,50 0,75 0,25 1,50

183073 BRUNO SUELITON DOS

SANTOS

1,00 5,00 1,50 7,50

184320 CLAUDIA KELLY SENA

VITOR

1,00 0,00 0,00 1,00

184490 DANYELLE MARQUES

VILLAR

0,00 4,50 0,00 4,50

183891 DARIO MEDEIROS DANTAS

0,00 5,50 0,00 5,50

183254 DIEGO CESAR LEANDRO

1,50 3,50 1,00 6,00

183460 EDILBERTO DAS NEVES DE

OLIVEIRA

0,50 4,00 0,00 4,50

184377 EDUARDO DE MATOS

NOGUEIRA

1,00 4,00 0,60 5,60

184397 EMERSON DA COSTA

MATIAS

0,00 4,25 0,00 4,25

184386 EUDES EULER DE SOUZA

LUCENA

1,00 4,50 1,50 7,00

184406 EWERTON ALYSSON

RODRIGUES VITURINO

0,50 1,00 0,00 1,50

184146 FABIO GUSMAO DA SILVA

1,50 4,00 1,50 7,00

183903 FERNANDA SILVA

MEDEIROS

0,00 1,50 0,00 1,50

183079 FERNANDO NEVES LIMA

0,00 3,50 0,50 4,00

183869 FLORA KAROLINE

RODRIGUES DE ARAUJO

0,00 1,00 1,50 2,50

183578 FRANCINE ALVES DA

COSTA

1,00 4,00 1,00 6,00

184598 FRANCISCO IVISON

RODRIGUES LIMEIRA

1,50 4,50 1,00 7,00

183077 GABRIELA CARDOSO

CORDEIRO DA ROCHA

0,00 4,50 0,75 5,25

183075 GABRIELLA DAYANE DE

SOUZA

0,50 0,00 0,00 0,50

183854 HUGO HENRIQUE

BERNARDELLI

0,50 4,50 0,65 5,65

184068 IGOR ALEXANDRE LOPES

DE PAULA

0,00 1,00 0,00 1,00

184612 IRANEIDE DO NASCIMENTO

MENDES

0,50 4,00 0,00 4,50

183177 JAILSON DA COSTA

PONTES

1,50 6,00 0,50 8,00

183093 JAQUELINE PEREIRA DA

SILVA

0,50 3,50 0,50 4,50

184149 JONAS DE MACEDO SOUSA

JUNIOR

0,50 5,50 0,50 6,50

183775 JOSE WILAMY COSME

RABELO

1,00 2,50 1,00 4,50

183716 JUSSARA APARECIDA DE

MELO GONDIM FERREIRA

1,00 2,50 0,40 3,90

184468 LAISE LEANDRO FERREIRA

0,50 5,00 0,25 5,75

184624 LUANDA JUCYELLE

NASCIMENTO DE OLIVEIRA

1,00 3,00 0,00 4,00

183870 MARIA BETHÂNIA DA SILVA

MACEDO

0,00 4,00 0,00 4,00

184286 MARIA IZABEL RIBEIRO

CAVALCANTE DE OLIVEIRA

0,00 1,50 0,50 2,00

183072 MARIA LUIZA COSTA DE

SOUZA

0,00 0,00 0,00 0,00

183856 MARIA PRISCILA FERREIRA

DE SOUZA

0,00 4,00 0,50 4,50

183766 MÁRIO MASSASHI

GONÇALVES SUMIDA

0,50 0,00 1,05 1,55

183286 MICHELI GOMES DA SILVA

0,50 2,00 0,75 3,25

183309 MIRIAM VICENTE DE

SANTANA

0,00 2,50 0,00 2,50

183804 NAJARA OLIVEIRA

BERNARDO

0,50 0,00 0,00 0,50

183122 RAFAEL BARROS GOMES

DA CÂMARA

1,50 6,00 1,00 8,50

183736 RENATA SAMARA SOUZA

COSTA

0,50 4,50 0,00 5,00

183889 RIDALVO MEDEIROS ALVES

DE OLIVEIRA

1,50 4,00 1,50 7,00

183851 RIVA DE PAULA OLIVEIRA

0,50 5,50 0,50 6,50

184341 RODRIGO COSTA BEZERRA

1,00 4,50 1,50 7,00

183857 RUDSON EDSON GOMES DE

SOUZA

1,50 6,25 1,50 9,25

183650 SANDRA REGINA SANCHES

RIBAS

1,00 6,00 1,00 8,00

183494 SILAS CAMILO DE LIRA

0,50 5,50 1,50 7,50

183069 SILVANIA DA SILVA ONCA

1,50 6,00 1,00 8,50

183500 THAMIRES ILANA DOS

SANTOS SILVA

0,00 4,50 0,00 4,50

184616 THAMIRIS COSTA RAMOS

0,00 1,00 1,00 2,00

183495 VICTOR HUGO FARIAS DA

SILVA

1,00 5,00 1,00 7,00

183530 VIRGÍLIO PIMENTEL DE

ARAUJO

0,50 1,50 0,50 2,50

183089 VITOR EMANUEL TEIXEIRA

DE FRANÇA

0,50 1,50 1,25 3,25

183165 VIVIANE RUPPENTHAL

1,00 3,50 1,00 5,50

183900 WENDELL PRAXEDES

XAVIER

0,50 4,50 0,00 5,00

184529 WILLIAM BRENNO DOS

SANTOS OLIVEIRA

1,00 4,50 0,00 5,50

183269 WILMA NANCY CAMPOS

ARZE

1,00 5,00 1,00 7,00

II. PERÍODO PARA RECURSOS

De acordo com o item 10.2 do Edital, caso o(a) candidato(a) queira interpor recurso, deve
encaminhar um e-mail à Coordenação do Curso no dia 04 de julho de 2023 por meio do seguinte
endereço: metodologiasativas@imd.ufrn.br.

Caso necessite anexar algum documento ao recurso, deve inserir a versão digitalizada do
documento ao email a ser enviado.

Os eventuais recursos, referentes à Etapa 1 do Processo Seletivo da turma 2023, serão
analisados e respondidos até o dia 05 de julho de 2023.

Natal, 03 de julho de 2023.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador da EMAA

mailto:metodologiasativas@imd.ufrn.br